ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVÍL

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

ADENDO Nº 01

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2012-SECC/GO
EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA  E  EMPRESA DE PEQUENO PORTE  DECRETO 7.466/2011

A Secretaria de Estado da Casa Civil por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, designados

pela Portaria nº 001/2012/SCC, torna público para conhecimento dos interessados  o ADENDO Nº 01

ao Edital de Licitação do Pregão Eletrônico Exclusivo para micro  empresa e empresa de pequeno

porte 001/2012, tipo Menor  por item, relativo ao Processo nº 201100013004140 de 27/07/2011,

visando AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) CENTRAL TELEFÔNICA (PABX) DIGITAL, 01 (UMA) PLACA DE
FEIXE/TRONCO E1 COM CAPACIDADE PARA ATENDER 30 (TRINTA) RAMAIS COM OS
RESPECTIVOS APARELHOS TELEFÔNICOS, INCLUINDO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

INSTALAÇÃO, contendo as seguintes alterações em razão de solicitação da Controladoria
Geral do Estado, através de NOTA TÉCNICA Nº 0310/2012:

1 – No preâmbulo do edital onde se lê menor preço por item, leia-se menor preço por item/lote

2 – O texto do item 4.1  alínea (g),  onde se lê a declaração de que nos preços ofertados estão inclusos todos os

custos diretos e indiretos, taxas e tarifas, inclusive frete para entrega em Goiânia-Go;..” leia-se” a declaração de

que nos preços ofertados estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxas e tarifas, inclusive frete para

entrega em Brasília - DF;

3 – No item 1 do Edital onde se lê Anexo Único - Termo de Referência.;..” leia-se” Anexo I
4- No item 2.1 do edital passa ter a seguinte redação As despesas decorrentes da presente licitação
ocorrerão à conta seguinte da seguinte dotação orçamentária: 2012.11.01.04.122.4001.4001.04, no
valor total de R$ 21.706,30( vinte e um mil setecentos e seis reais e trinta centavos).,

5-No item 12.4 - onde se lê, Secretaria de Ciencias e Tecnologia.;..” leia-se”Secretaria da Casa Civil

6-Todos os demais termos e condições do edital permanecem inalterados.

7 – Uma vez que as alterações no edital não afetam a formulação das propostas, conforme previsão do §4º do

Artigo nº 21 da Lei Federal nº 8.666/93 a data, local e horário estabelecidos para realização da sessão do

Pregão Presencial nº001/2012 permanecem inalteradas.

8 - Este adendo, bem como o novo Edital de Licitação com as devidas alterações, estão disponíveis no

endereço abaixo ou através dos “sites” www.comprasnet.go.gov.br e www.casacivil.go.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

Gerência de Licitação

Gerência de Licitação Rua 82, N°400, Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 8° andar, Setor Sul, CEP: 74.015-
908      Fone: (62)3201-5817 Fax: (62) 3201-5835 Email: cpl.sgg@gmail.com

Goiânia, 21  de março de 2012

JAQUELINE FÁTIMA DE SOUZA

Gerente/Pregoeira

http://www.comprasnet.go.gov.br/
http://www.casacivil.go.gov.br/